ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2021 г. № 45
Москва

& составе редакционных комиссий
общего собрания членов РАН и
научной сессии общего
собрания членов РАН

соответствии с подпунктом «п» пункта 68 устава РАН президиум РАН

1. Сформировать редакционную комиссию общего собрания членов

В
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

РАН в следующем составе:

академики РАН:

Козлов Валерий Васильевич

Беклемишев Лев Дмитриевич

Завалин Алексей Анатольевич

Каляев Игорь Анатольевич

Соколов Игорь Анатольевич

Тутельян Виктор Александрович

вице-президент РАН, председатель

ОМН РАН

ОСХН РАН

ОЭММПУ РАН

ОНИТ РАН

ОМедН РАН

члены-корреспонденты РАН:

Г лазов Михаил Михайлович ОФН РАН

Головнин Михаил Юрьевич ООН РАН

Горбунов Дмитрий Сергеевич ОФН РАН

Громыко Алексей Анатольевич ОГПМО РАН

Иванов Владимир Викторович ОГПМО РАН

Калмыков Степан Николаевич ОХНМ РАН

2

Лукина Наталья Васильевна ОБН РАН

Соловьев Анатолий Александрович ОНЗ РАН

Топорков Андрей Львович ОИФН РАН

Черкасов Сергей Викторович ОФ РАН, УрО

2. Сформировать редакционную комиссию научной сессии общего
собрания членов РАН в следующем составе:

академики РАН:

Бондур Валерий Григорьевич
Кульчин Юрий Николаевич
Орлов Олег Игоревич
Савиных Виктор Петрович

члены-корреспонденты РАН:

Дурнев Андрей Дмитриевич

Жижин Константин Юрьевич

Коновалов Сергей Карпович

Лукина Наталья Васильевна

Макоско Александр Аркадьевич

Михайлов Валентин Олегович

Петрукович Анатолий Алексеевич

Соловьев Владимир Алексеевич

Тестоедов Николай Алексеевич

Черепенин Владимир Алексеевич

Шкаликов Андрей Андреевич

Шустов Борис Михайлович

вице-президент РАН, председатель
ОНИТ РАН, ДВО
ОФ РАН
ОНЗ РАН

ОМедН РАН

ОХНМ РАН

ОНЗ РАН

ОБН РАН

ОНЗ РАН

ОНЗ РАН

ОФН РАН

ОЭММПУ РАН

ОНИТ РАН, СО

ОНИТ РАН

ОМН РАН

ОФН РАН

Президент PA^^^S^^^
академик РА8г А.М. Сергеев

р СЕКРЕТАРИАТ

Главный уйе^й
президиуму
академик Р шкин